
8. B | Plán samostudia pro žáky na 6. - 17. dubna 2020
abychom vám ulehčili rovnoměrně si rozvrhnout práci, máte látku rozepsanou do dnů podle rozvrhu

Matematika  Zápisy učiva a zadání úkolů jsou průběžně vkládány na moodle 

Pondělí 6.4.  -  Sčítání a odčítání výrazů

Úterý  7.4.  – Násobení výrazů jednočlenem

Úterý 14.4. – Dělení výrazů jednočlenem

Čtvrtek 16.4. – Násobení a dělení výrazů jednočlenem

Pátek 17.4. -  Násobení mnohočlenů

Český jazyk 
Pondělí 6. 4. Pravopis -i/-í, -y/-ý v koncovkách
Učebnice str. 35 cv. 1 – přečíst text, odůvodnit pravopis vyznačených slov – ústně (např. gagy – vzor hrady; 
celý – vzor mladý; proslavily – ty gagy)
Učebnice str. 35 - 36 cv. 2 – do sešitu

Středa 8. 4. Pravopis - PS str. 24 cv. 1 – opravit chyby

Středa 15. 4. Pravopis – PS str. 25 cv.2, cv. 3

Čtvrtek 16. 4. Pravopis – PS str. 25 cv. 4

Pátek 17. 4. Pravopis – učebnice str. 37 cv. 7 – do sešitu (přesah do literatury – viz autor – dílo)

Anglický jazyk - Zápisy, řešení, přesné pokyny - Moodle
Úterý 7. 4.
Vztažné věty podmětné – viz zápis ze supl. hodiny a pravidlo použití vztažných zájmen who, which, that, 
které se používá i u vztažných vět předmětných (zápis na Moodle)
Učebnice str. 35, cv. 6 – ústně, spoj 2 části souvětí do vztažné věty a použij správné zájmeno

Úterý 14. 4.
Vztažné věty učebnice str. 35, cv. 7. -  písemně, podle sebe, použijte univerzální THAT, ať je to pro vás snazší, 
v č.7 slovíčko ADMIRE=OBDIVOVAT
Vzor: Rocková muzika je muzika, kterou obvykle poslouchám
pošlete mi vypracované cvičení na adresu: lenka.svehlikova@zsbanov.cz

Čtvrtek 16. 4.
Definice  - zápis na Moodle (opsat nebo vytisknout a nalepit do sešitu)
Pracovní sešit str.27, zvol si dvě cvičení z 4, 6, 7- vybrat správné možnosti

Pátek 17. 4.
CD z pracovního sešitu | Vocabulary – cv. 1, 3 | Grammar – cv. 1, 2, 5, 6

Dějepis (vše na MOODLu)

6. 4. 1. sv. válka, rok 1915

8. 4. 1.sv. válka, rok 1916

15. 4. Opakování 1. sv.válka

(další předměty na str. 2)



8. B | Plán samostudia pro žáky na 6. - 17. dubna 2020
abychom vám ulehčili rovnoměrně si rozvrhnout práci, máte látku rozepsanou do dnů podle rozvrhu

Německý jazyk     
Úterý 7. 4.   Monate (Měsíce) – vypsat do sešitu ze str. 72 s českým překladem, využijte znalostí z angličiny a 
porovnejte rozdíly, připište si ještě roční období : der Frühling – jaro, der Sommer – léto, der Herbst – pod-
zim, der Winter – zima |  Přeložte si a doplňte názvy měsíců do cv.16 (projeďte si to ústně)

Úterý 14. 4.   Monate – pracovní sešit str.62, cv.12, 13, 14 – srozumitelné zadání je u každého cvičení

Čtvrtek 16. 4.   Popřemýšlejte o nějakém místu v německy mluvících zemích (Německo, Rakousko, Švýcar-
sko), může to být město, oblast, jezero, hory… Představte si, že jste pracovníky cestovní kanceláře a v češtině 
zpracujte doporučení pro turisty, proč by takové místo měli navštívit, co by tam viděli, mohli dělat… (formou 
referátu, nemusí být dlouhý, ale výstižný a poutavý), přidejte 1 – 2 obrázky
Tento úkol zůstane ještě i na další období a domluvíme se pak na odeslání mailem.

Fyzika (Prezentace k tématům budou uloženy na MOODLu)
Úterý 7. 4. Do cvičného sešitu nakreslete Graf tuhnutí mědi v průběhu času (musíte si v tabulkách najít teplo-
tu tuhnutí mědi a tu použít do grafu) a popsat postup (5 bodů), jak měď tuhne. Kdo má chytrý telefon (všich-
ni), vyfotí to a pošle mi to mailem. Věřím, že s pomocí školního sešitu a „selského rozumu“ to zvládnete. Těším 
se. J. H. Krásné a klidné Velikonoce.

Úterý 14. 4. Vyřeš otázky ze str. 10 z prezentace - Tání, Tuhnutí, Skupenské teplo tání

Pátek 17. 4. Pístové spalovací motory – projděte si prezentaci, 
                     zamyslete se a snažte se pochopit, jak funguje čtyřdobý spalovací motor

Přírodopis
úterý 7. 4. – Vylučovací soustava (učebnice str. 86,87: přečíst včetně textu na liště, ústně otázky str. 87 dole, 
zápis Moodle)

úterý 14. 4. – Kožní soustava (učebnice str. 86,87: přečíst včetně textu na liště, zápis Moodle)

čtvrtek 16. 4. – Nervová soustava (učebnice jenom str. 86: přečíst včetně textu na liště, zápis Moodle   po ob-
rázek neuronu, umět popsat neuron i s pomocí učebnice).

Chemie
pondělí 6. 4. – Některé významné halogenidy, halogenovodíky (učebnice str. 63, včetně
elektronické – pokus, zápis na Moodle-druhá strana, písemně do cvičných sešitů str.63/1,2, šikovní žáci zkusí 
63/3 – stačí s chlorem)

středa 8. 4. – Procvičování vzorců oxidů, sulfidů a halogenidů – cvičení na Moodle: můžete si vytisknout, do-
plnit postup do jednoho vzorce + výsledný vzorec a poslat nejpozději do 9. 4. na můj e-mail zdenka.sucha@
zsbanov.cz

středa 15. 4. – Kyselost a zásaditost vodných roztoků (učebnice str. 74, přečíst, zápis Moodle, dú na konci 
zápisu pošlete na můj mail, barvu indikátoru můžete napsat slovy podle barevné tabulky na str. 74, vzor: tuhé 
mýdlo – pH 9-10 – modrá.

Zeměpis  zápisy jsou na moodlu

8. 4. 8.B Opakování od Sídla ČR

15. 4 a 16. 4. Jihočeský kraj


